

## **DELIBERA PRESIDENZIALE N. 1 DEL 16 NOVEMBRE 2017**

OGGETTO: Autorizzazione a contrarre per l'affidamento di servizi e forniture inerenti la riparazione della fotocopiatrice Canon modello *RUNNER image 2535i* e la manutenzione della caldaia modello *Westen*, site presso la sede del Gal Taburno Consorzio, mediante procedura di acquisto in economia/affidamento diretto.

Il sottoscritto Raffaele Amore, in qualità di Presidente e legale rappresentante del Gal Taburno Consorzio con sede legale a Torrecuso (BN) in Largo Sant'Erasmo

## **PREMESSO CHE**

- con Decisione C (2015) 8315 final del 20 Novembre 2015, la Commissione Europea ha approvato il Programma di Sviluppo Rurale della Campania (P.S.R. 2014-2020), predisposto conformemente ai Reg. (UE) n. 1303/2013 e Reg. (UE) n. 1305/2013;
- con Delibera n. 565 del 24/11/2015 (BURC n. 74 del 7 Dicembre 2015) la Giunta Regionale ha preso atto dell'adozione del Programma di Sviluppo Rurale della Campania 2014-2020 da parte della Commissione Europea;
- il PSR della Campania 2014-2020, in applicazione del Capo II del Reg. (UE) n. 1303/2013 ha previsto la misura 19 Sviluppo Locale di tipo partecipativo;
- con Decisione C (2017) 1383 final del 22/02/2017, la Commissione Europea ha approvato le modifiche al PSR Campania 2014-2020;
- con DRD n. 19 del 20/05/2016 e s.m.i. sono state approvate le disposizioni attuative della Misura 19 "Sostegno allo Sviluppo locale LEADER" e di conseguenza emanato il bando per la selezione dei Gal e delle loro Strategie di Sviluppo Locale con le relative disposizioni di dettaglio relative alle tipologie di intervento 19.2.1., 19.3.1, 19.4.,1;
- con DRD n. 74 del 29/03/2017 è stata approvata la Graduatoria Unica Regionale definitiva per la selezione dei Gruppi di Azione Locale e delle Strategie di Sviluppo Locale, in cui il Gal Taburno risulta selezionato e finanziabile;
- con DRD n. 88 del 14/04/2017 è stato approvato il Manuale delle Procedure per la gestione delle domande di sostegno del PSR Campania 2014-2020 Misura 19.4.1 "Sostegno per i costi di gestione e animazione"



- il Gal Taburno Consorzio ha presentato Domanda di sostegno a valere sulla tipologia di intervento 19.4.1. in data 10 Luglio 2017;
- sulla base delle risultanze istruttorie fatte dal Servizio Territoriale Provinciale di Benevento della Regione Campania, la domanda di sostegno è stata ammessa a finanziamento a valere sulla Misura 19.4.1. per un contributo pari a euro 1.639.355,06 IVA inclusa;

PRESO ATTO di quanto disciplinato dal DRD n. 38 del 28.07.2016 e s.m.i. di approvazione delle Disposizioni generali – Misure non connesse alla superficie – PSR Campania 2014-2020, dal DRD n. 19 del 20.05.2016 di approvazione delle disposizioni attuative della Misura 19 "Sostegno allo Sviluppo Locale", dal-bando di attuazione della tipologia di intervento 19.4.1. approvato con DRD n.111 dell'11.05.2017, nonché da quanto previsto dalle Disposizioni regionali generali di applicazione delle riduzioni ed esclusioni del sostegno per inadempienze dei beneficiari nell'ambito delle Misure non connesse alle superfici e/o agli animali approvate con DRD n. 21 del 23.06.2017;

**TENUTO CONTO** che il Gal Taburno con la dotazione economica della Misura 19.4.1, deve anche provvedere alle spese di funzionamento e gestione della sede istituzionale, compresa la manutenzione e riparazione delle attrezzature e dei macchinari in dotazione;

## **CONSIDERATO**

- Che presso la sede del Gal Taburno si è verificato un guasto alla fotocopiatrice Canon in dotazione, che non permette di stampare in modo corretto;
- Che occorre effettuare, come ogni anno, la manutenzione ordinaria e straordinaria alla caldaia e impianto di riscaldamento presente nelle stanze della sede del Gal Taburno;

CONSIDERATO che trattasi di spesa urgente, indifferibile e indilazionabile, la cui mancata esecuzione potrebbe comportare danno per il Gal Taburno Consorzio, ovvero situazioni di disservizio o serie difficoltà gestionali e operative;

**RITENUTO** pertanto urgente e necessario provvedere alla riparazione della fotocopiatrice modello Canon *Runner image 2535i* e della caldaia modello *Westen*, onde garantire la continuità del lavoro presso la sede del Gal Taburno Consorzio;

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 "Codice dei contratti pubblici", recante la disciplina sugli appalti pubblici e sulle procedure di fornitura di beni e servizi e precisamente l'art. 36 – comma 2, lett. b);

VISTO il vigente regolamento interno del Gal Taburno Consorzio;

**DATO ATTO** che, in conformità al D.Lgs 50/2016, è stata effettuata un apposita indagine sui siti ufficiali della *Canon* e della *Westen* per individuare le ditte che forniscono assistenza specialistica con sede in provincia di Benevento;

**VERIFICATO** che la ditta "Computer &" di G. Salierno con sede in via Nicola Calandra a Benevento risulta essere in possesso dei requisiti per l'affidamento del servizio di riparazione della fotocopiatrice, offrendo opportune garanzie di serietà ed affidabilità in quanto assistenza tecnica *Canon*;



**VERIFICATO** che la ditta "MCF s.r.l." con sede in via Curci n. 5 a Torrecuso (BN) risulta essere in possesso dei requisiti per l'affidamento del servizio di manutenzione della caldaia, offrendo opportune garanzie di serietà ed affidabilità in quanto assistenza tecnica *Westen*;

**RITENUTO** di procedere alle forniture in oggetto mediante la procedura di affidamento in economia/affidamento diretto, per i motivi sopra menzionati;

**TENUTO CONTO CHE** il Consiglio di Amministrazione, con delibera del 27.06.2017, ha demandando al sottoscritto il compimento di tutti gli atti utili e necessari a dare seguito alla realizzazione delle attività relative al funzionamento e alla gestione della Misura-19.4.1;

**TENUTO CONTO CHE** il dott. Costantino Caturano è il Coordinatore del Gal Taburno Consorzio, individuato anche come Responsabile del Procedimento;

TENUTO CONTO CHE la dott.ssa Maria Rosaria Marinaccio è la Responsabile Amministrativa Finanziaria del Gal Taburno Consorzio;

**ACCERTATO** che il sottoscritto non ha espressamente manifestato situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi per l'appalto in oggetto;

## **DELIBERA**

- 1 che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- 2 di invitare la ditta "Computer &" di G. Salierno con sede in via Nicola Calandra a Benevento a formulare un preventivo, dopo opportuno sopralluogo tecnico, per la riparazione e manutenzione della fotocopiatrice Canon in uso presso la sede del Gal Taburno;
- di invitare la ditta "MCF s.r.l." con sede in via Curci n. 5 a Torrecuso (BN) a formulare un preventivo, dopo opportuno sopralluogo tecnico, per la manutenzione della caldaia in uso presso la sede del Gal Taburno;
- 4 di riservarsi la facoltà di non procedere all'affidamento ai sensi dell'art. 95 comma 12 del d.lgs. n. 50/2016, qualora le offerta risultino non convenienti o non idonee in relazione all'oggetto delle forniture.
- di autorizzare, altresì, la liquidazione della spesa su presentazione di regolare fattura da porsì a carico della Misura 19.4.1. "Sostegno per i costi di gestione e animazione". I corrispettivi dovuti dal Gal Taburno Consorzio alle suddette ditte fornitrici, saranno liquidati mediante bonifici bancari recanti il CUP B43G17011890009;
- di incaricare il Coordinatore, Dott. Costantino Caturano, ed il RAF, Dott.ssa Maria Rosaria Marinaccio, a dare esecuzione alla presente delibera, coordinandosi con il sottoscritto per stabilire modalità e tempi di attuazione.